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Politiškos Rusijoj partijos.
„Nauja aušra nušvito Rytai, — 
Jau lygumose ir ant kalvą 
Armatosdązgia, damą rūkai 
Rausvais amorals siekia debeaą.” [Puškiną]

Upėmis liejasi kraujas mųsų prigim- 
[ tuose kraštuose Rusijoje; ten yra vykdi- 
I narnos naujos idėjos; liaudė nori nusi- 
| mest neapkenčiamą monarkiską jungą, 
| pasenėjusį valdžios būdą.

Tegul kankina ir muša, tegul į retežius kala;
Tegul drasko sudaužytus pečius, —- ■■ 
Bet juk ateis laikai, prabus liaudGs valkai,----
Išties savo suvaržytus narius;
Ir gimtuose miškuos, ten laisves gludumuos 
Pasikirs drūtas ir s vangius baslius....

Da daug yra mųsų brolių, kurie ir ty- 
ninijos smūgius kentėdami, ne atidaro 

[ akių ir neatkreipia atydos ant gyvųjų ir 
]■ ,karelųJędiepinių klausimų, — nežinrįt j 

Į energišką ir nenuoalsią propagandą ve
damą per karštus revoliucijos karžygius 
jau nuo 1877 metų, kuri da labiau pas- 

[ tumėta tapė prasidėjus ruso-japoniškai 
Į karei, kuomet visai aiškiai pasirodė, jog 
į Rusijos valdžia drumstė mums galvas ir 
Į leido į akis durnus; daugelis da neprare

gėjo to visko, daugelis vėl da tiki cariz- 
[ mo vylionėms, vėl da taikinąs su despo- 
[ tau, vėl da padeda caro valdžiai taisyt 
1 kelią kruviniems darbams ir nesuskaito

moms aukoms...
TeČiaus liaudės krutėjimas Rusijoje 

■ visgi jau bujoja. Carizmo valdžia turi 
: sau prieš akis tą patį istoriškos evoliuci- 
į jos kelią, kaip ir kitos Europos šalįs, ku

li riosjau nuo 1814 metų pradėjo, ir iš da- 
[ lies išgriovė despotiškas valdžių formas 

I; Pirmiaus ir ten, - k.a. Anglijoje, Pran- 
L cuzijoje, Niderlandijoj, Szveicarijoj, Vo- 

I kietijoje ir kit., - pakol nebuvo iškilusio 
į. rėvoliucijinio judėjiimo, viešpatavo neap- 
į rubežiuoti monarkaj, kuriems padėjo 
į žmones valdyt teipgi neaprubežiuoti ir 
į niekeno neprižiuromi ministrai. Bet po 
I didesnių ar mažesnių revoliucijų, liaudė 
j iškovojo sau monarkiškas konstitucijas 
Į ir parlamentus, į kurius dabar jau gali 
Į siųst savo atstovus ir perduoda jiems, sa

vo reikalus apspręst. Kitur,' kd?ip ” antai

Prancūzijoje ir Szveicarijoje monarkiš- 
kos valdžios ir monarkų visiškai neliko; 
ten tapo įsteigtos buržujinės respublikos 
ir įvesta maždaug demokratiška valdžia.

Revoliucijos ne vienodas visur atnešė 
pasekmes. Kur daugiau buvo anti-mo- 
narkiškos nuomonės žmonių, ir kur il
gesnę kovą liaudė vedė, ten monarkiz- 
mas tapė išgriautas; kur daugiau buvo 
senosios tvarkos šalininkų, ten monarki- 
zmas apsigyveno da ant ilgesnio laiko, 
tik kad nuramįt sukilimus'ir išsilenkt jų 
ateityje, davė konstitucijas.

Ištikrųjų, vienok, kur tebėra monar- 
kiška valdžia (Anglijoje, Vokietijoj, 
Belgijoj ir k.), ten ir konstitucijos, nie
ko liaudei gero neatneša. Liaudės atsto
vai parlamentuose tiktai išklauso, ką 
monarkizmo šalininkai sumano-, o di* 
džiuma priverčia atstovus tiems surriani- 
mams pritart, - nors tokie sumanimai 
kartais visai priešingi žmonių reikalams. 
O parlamentų didžiuma visuomet atsi
randa iš valdžios pusės, nes prie jos šlie
jasi visa žemvaldžių ir pramoninkų aris
tokratija, kurios kaskart įgįja didesnę 
galybę ir įgauna įtekmę ant kaimų ir 
miestų proletarijato. Žmonės darbinin
kai, spaudžiami iš visų pusių, nuolatos 
priversti tampa patįs prieš savę eit ir da
ryt teip, kaip reikalauja monarkija ir 
žemvaldžių bei pramonės aristokratija. 
Tikrais valdonais šalies yra monarkas, jo 
činauninkai ir aristokratijos. Tą patį ga
lima pasakyt ir linkui armijos, kad ka
riu menė, ginkluota šalies spėka, neper- 
stato savimi tautiškos žmonių galybės, 
bet tapo aklu įrankiu šalies valdovų, - 
nežiurįt, kokiu budu ji (kąriumenė) su
sitveria: ar tai keliu priverstino ėmimo 
jaunuomenės, ar tai liuosnorių einančių 
vaiskan už pinigus. Dvasiškija, paverg
ta svietiškai valdžiai, neteko savo pirmu
tinės, dvasiškos valdžios; visur ji dabar 
p'erstato korporaciją viešpatijos urėdnin
ku. Kiekvienoje valstybėje yra slaptas 
sąryšis tarpe monarko, urėdninkų, aris
tokratijos, dvasiškijos ir armijos, ant ku
rio jie rymodami stengiasi palaikyt tąjį,

neva atnaujintą, bet liaudę vergiantį po
litišką surėdymą.

Bet ir šituom surėdymu didžiuma ne
pakakinta. Szędien Europos valstybėse 
vėla eina smarki opozicija prieš monar- 
kiškai-buržujinę valdžią.

Paskutiniuose dešimtmečiuose toji o- 
pozicija pagimdė keletą partijų: mat vie
ni tenkini dabartiniu surėdymu, kiti no
ri jį biskį pertaisyt, treti radikališkai no
ri permainyt, ketvirti nori jį išverst visai 
ir sutvert draugiją visai ant naujų pama
tų. Iš to ir atsirado konservatai, libera
lai, konstitucijonalistai ir socijaldemokra- 
tai. Pagal tų partijų principus, jąsiąs 
teip galima paskirstyt:

1. K o n s e r v a t ų partija arba ab- 
soliutistų, susidedanti daugiausiai iš au
kštesnių urėdninkų^ir žemvaldinės aris
tokratijos, nori užlaikyt neaprubežiuotą 
monarkišką (Rusijoje carizmą) būdą val
dymo, valdžią dvasiškijos ir cenzūrą ant 
spaudos.

2. Liberalų (laisvamanių) partija, 
susidedanti iš aukštesnės buržuazijos' ir 
laisvamaniškų urėdninkų, reikalauja 
parlamento arba viešpatystės tarybos (į 
kurią įeitų vien turtingesniųjų luomų 
atstovai) ir reikalauja priežiūros ant kaip 
kurių valstybės šakų, ypatingai finansų 
linkui.

3. Konstitucijonalistų-de- 
m o k r a t ų (Rusijoje sutrumpinant ((ka
detų))) partija yra tai laisvamaniškai— 
parlamentariška grupa, užgimusi iš smul
kiosios buržuazijos, su priemaiša t. vad. 
((tautininkų)), ponų, miestelėnų, pramo
ninkų ir mažesnių žemvaldžių; ji reika
lauja ne tiktai priežiūros ant valdžios ir 
parlamento, bet ir viršaus ant karaliaus, 
ministrių ir aristokratiškos palatos. 
Ekonomiškame klausime jie pestato 
reikalus smulkiosios buržuazijos.

4. Socijalistų partija. Jon įei
na visi kraštutiniai liaudės elementai: 
sočijal-demokratai, socijal-radikalai, so- 
cijal-revoliucijonieriai, įvairios darbo 
grupos ir tt. Susideda daugiausiai iš stu
dentų, darbininkų, raštininkų ir refor-
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matorių. Jų programai labai skiriasi nuo 
visų kitų trįjų, aukščiau aprašytų parti
jų. Jie statydami abelnus reikalavimus, 
kad aukščiausia valdžia paeitų nuo žmo
nių ir politiškos lygybės, - į ekonomišką 
draugijos susitvarkymą žiuri visai naujo 
mokslo akimis: drauge su revoliucija po
litiška, jie nori pervezdįt revoliuciją ir 
socijališką, tai yra nori sutraukt į ran
kas proletariate — miestų ir sodžiaus 
darbininkų, bežemių ir mažažemių ir a- 
belnai visos liaudės - valdžią ne 
tiktai politišką bet ekonomišką. Reika
lauja panaikinimo valdžios monarkiškos 
ir įsteigimo socijaldemokratiškos respub
likos ant pamatų suveikiu mo, lygybės, 
brolystės ir meilės.

Tokios tai partijos ant politiško hori
zonto figūruoja Europoje jau nuo kelio
likos metų. Rusijoje jos užgimė, arba 
geriau sakant, skaidriau paaiškėjo po 
pirmųjų revoliucijos iškovojimų, tik an
tri metai. Bet čion jos daugeliu skiriasi 
nuo europinių partijų. Czion visos par
tijos pasimokino iš atsitikimų kituose 
kraštuose, ir jų programai yra daug ge
riau išplėtoti. Ypatingai programai pro
letariate organizacijų, kurių darbai, yra 
viltis, atneš nematytas ir nesvajotas Ru
sijoje permainas, kurios atsilieps ir ant 
kitų kraštų ir padrebįs Europą ir 
Aziją iš pamatų. Tai bus žingsniai poli
tiškos ir socijališkos revoliucijos. 
Musinas.

liai, Pietiniuose Filipinuose išmušė vy
rus, moteris ir vaikelius; kaip varė ang- 
lekasius iš Koliorados su negirdėta nuo
žmybe; kaip pliekė nekaltus San Franci
sco piliečius tuojaus po žemės drebėji
mui; viskas tas turi primint proletarija- 
tui, kokis pavojus grūmoja darbininkams 
nuo geležims ir Ugne apsišarvojusių gal
važudžių. Szio krašto laikraštija, valdo
ma kapitalistų, vietoje peikt tokius žvė
riškumus, ji pagiria ir ploja; mat kapi
talistų kliasos tekia politika, kad savo 
turtus stato augščiau žmogaus gyvybės; 
tokia jų politika buvo visuomet, tokia 
visuomet ir bus. Nuožmus išmušimas 
Prancūzijos proletarų po Paryžiaus ko
munos, skerdynės ant. Nevsko Prospek
to Peterburge ir kitos nesuskaitomos žu
dynės visuomet parodo, kad kapitalistų 
kliasos politika yra liejimas kraujo ir už- 
mušinėjimai.

« Seniai jau tapo pripažįta, kad valdo
vai ir kapitalistai (vienas ir tas pats) iš 
kėlė pavienio žmogaus nuosavybę ant 
žmonių gyvybės. Išsitarymas Debs'o 
((Niekas nėra teip pigus kaip žmogaus 
mėsa ir kraujas# tapo vyriausiu darbinin
kų kliacoje priežodžiu. Žmonių gyvastis, 
žmonių skurdas ir žmonių kentėjimai 
kapitalistui visai nerupi; jam apeina tik
tai jo privatiškas lobys. Tas jau teip tan
kiai buvo prirodinėta, kad čionai nebe
reikalingi joki pavyzdžiai. Na, 6 soči j a 
listų partija atvirai prisipažįsta, kad ji 
nori perimt visus iŠdarbysčių kelius. Ne
sislapstydami už krūmų tiesiai pasakom, 
kad męs, darbininkai, norim pilno vai
siaus iš savo darbo ir męs rengiamės jį 
apturėt; toliaus męs supratom, kad męs 
tolei to neįgysme, pakol dabartinis surė
dymas stovės. Norint permainyt šį suiė- 
dymą prisieis atimt visus iŠdarbysčių ke
lius nuo pavienių ypatų ir atiduot juos 
vartojimui ir naudojimui visos žmonijos. 
Ar jus manote kad kapitalistai tą pa 
mėgs? Ar jus mislinate, kad jie ramiai 
užsilaikys ir perduos savo nuosavybę įs- 
statymiškams arba extra-įstatymiškams 
būdams? Argi galima, kad tie, kurie 
turi teismus, legistraturas ir išpildomą
ją valdžios galybę, nepanaudotų tos ga
lybės apgynimui savo nuosavybės? Jeigu 
jus mislinat, kad jie pasiduos be kovos, 
jus esat - prabočykit už atvirumą - idi- 
jotai. Visuose laikuose, seniau ir dabar, 
jie pavartojo visas valdžios pajėgas atsie- 
kimui savo tikslų-ir, abejonės nėra, kad 
ir ateity teip darys.

« Nuduokim sau, jog socijalistų balsai 
ims kapitalizmui grumot pavojumi, - o 
tas neužilgo atsitiks. Argi mųsų teip va
dinama ((konstitucija# apgįs darbinįkus, 
kurių tiesas kapitalizmas ims visaip šiau
rį t? Nė trupučio! Tuomet čionais, kaip

Amerikos revoliucijonieriu 
atsišaukimas.

Žemiau sekantis aplinkraštis tapo 
mums prisiųstas angliškai, prie kurio 
buvo pridėtas prašymas patalpįt ((Kovo
je#. Pasirašo revoliucijonieriai Frank C. 
Pease ir Andrew J. Saunders.

« Brangus Draugai: - Ar gi jus nep 
tėmijote, kad šędien Amerika turi dvi 
feodališkiausias ant svieto įstaigas'? Męs 
nurodom Amerikos armiją ir Amerikos 
laivyną. Drausmė šitose įstaigose tokia 
aštri, kad paverčia šias įstaigas į galin- 
giausį ir nuolankiausi kapitalistų kliasos 
įrankį. Lengva sau perstatyt, kokią blė- 
dę šitodvi įstaigi padarytų darbininkų 
kliasai, jeigu dabartinė revoliucija pri
imtų grožojančią kapitalizmui išvaizdą. 
Armijos ir laivyno vyrai yra išlavinti 
mušt žmones be mažiausio svyravimo 
vien tik aficieriams paliepus - o tankiai 
net ir paliepimo nelaukia, jeigu tik nu
jaučia, kad iš štabo atėjo panašus prisa
kymas.

Tai yra ne pažvalga bet tankiai 
PATIRTAS FAKTAS.

« Atminkit, kaip amerikoniški raite

ir Rusijoje, vienintelis ginklas darbitin- I 
ninku kliasai bus likęs, tai — visuotinas - 1 
streikas paremtas ginkluota ] 
revoliucija; ir tokiam karte mąsą 
laimėjimui viltis remsis ant armijos ir 
laivyno, kurie visuotino sukilimo laike j 
pereis ant darbininkų pusės ir atsikreips j 
prieš savo dabartinius valdovus. z|

« Ar tai ne puikus bus šmotelis poe- I 
tiškos teisybės, kad kapitalistų atmatos j 
atsikreips prieš juos? Ir tas galima bus 
padaryt, k adą gi tai jau ne sykį 
buvo padaryta.

« Armija ir laivynas ima savo stiprybe ų 
nuo darbininkų kliasos. Kareivis ir ju- < 
rininkas yra darbininkai; tankiausiai jie 
esti surinkti iš žemiausių industrijinią jį 
iššlavų ir netenkinu ateivių; tarpe jų, j 
priedan kas aukščiau pasakyta, yra ke- jį 
lėtas aukštesnių mokyklų studentų, kler
kų, etc., kurie prieš įstojimą armijon ne
galėjo daturėt smarkios ekonomiškos j| 
kovos. Jie beveik visi buvojau netenki
ni prieš įstojimą tarnystėn, o dar labiau 
įniršo po įstojimo, pažinę tuos tikslus, 
dėlei kurių yra užlaikoma armija. Aiš- j| 
kiai patvirtina tą nuomonę apstus pabė- ’ | 
girnai iš armijos. Kadągi iš dešimties 
kareivių gal nėra nė vieno, kurs įstojęs 
butų armijon dėlei patrijotiško jausmo, 
tai drąsiai galima sakyt, kad iš penkią 
dešimtų kareivių, pabuvusių armijoje ke
letą mėnesių, visiškai nebesiranda nė J 
vieno su patrijoriškais jausmais. Galin- <į 
giejie ponai Vašingtone jau ir dabar ai- ji 
manuoja, kad teip mažai besiranda ar
mijon liuosanorių. Kareivių ir jurininkų 
jau didesnis nuošimtis yra susipratusių 
už darbininkus, nors žinoma, jie da ne- k Į 
turi supratimo proletarų kliasos. Bet te- ]| 
gul tik socijalistai u ž t v a n k į s j u o s 1
su gera, kliasų kovos p r o p a- u
g a n d a, o pasekmės bus tikrai stebuk
lingos, ypatingai jos nustebįs mųsų vieš- 11 
pačius,-nes socijalisto jau nieks nenuste
bina. Pakol armija ir laivynas bus nuo
lankus kapitalistų kliasai, patol įvedimas 
sąveiklinės (kooperatyviškos) respubli
kos beveik nėra galimas. Bet armi
ja nėra prielanki savo vieš
pačiams; ar ne matot n u o 1 a- ji 
t i n i ų j o j e sumišimų!

« Imkim paveikslan Rusiją. Ar butų j Į 
revoliucija padarius tokį progresą, jeigu į 
nebūtų iškilusi čiela eilė sumišimų ar
mijoje ir laivyne? Ir jeigu galima vest 
antimilitarišką socijalistų propagandą J 
((prispaustoje Rusijoj#, tai kodėl to ne
galima butų daryt ((laisvoje Amerikoj#? J 
Szędien Rusijos armijoje vienintelis išti
kimas kareivis, - tai kazokas; jo neuž
gavo revoliucijinė propaganda vien dėl
to, kad jis nemoka skaityt. Amerikos gi 
armijoje kiekvienas įstojantis privalo

mokėt skaityt; 
ją prieit. Jie i

- batiaškos# (Tei 
kad jis toks pa

. vienytų Valstij 
tikusi ir sudrib 
propagand

< Vokietijoje 
s ir kituose Euro

socijalistai gars 
lėmis, jeigu net 
armijoje ir laivj 
is, paveizdan,1 
daugumas darb 
cijalistais, bet d 
armija pil 
visai nebe 
Galima butų pr 
ciją.»

Toliaus pranc 
lifornijoje(Oakl 
agitacijai armij 
Metams prekiuo 
legraph avenue, 
mdo:

< Mųsų suma 
pe kareivių - šii 
sus rasėjas, dų 
(jąsą propagan 
propagandos Vo 
tokios propagan* 
pratimo Rusijos 
jos revoliuciją t* 
kariumenėn jaut 
lizmo skriejimui 
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dėjimų, nebus ti

1 liepus j darbinio
< Daugumas 

imant drauge ir 
cįjalistiškų ir pi 
užgyrė šitą misi j 
listas ikišiol nepi

< Dabar, praėj 
louėtumėt laikra 
ras Varmijos ir la 
atepaudįt tiek eg 
Įima ir išplatįt ts 
mijon kareivių b 
^dant kareiviai 
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^rbininkų; band

prie luomio 
jau pas juos savą 
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• Ir jus pats, j 
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mokėt skaityt; męs lengviai galime prie 
jų prieit. Jie negarbina mųsų ((tėvelio 

’ batiuškos® (Teodoro Lojo), nes jie žino, 
kad jis toks pat žmogus, kaip ir jie. Su- 

. vienytų Valstijų valdžia - visuomet ne
tikusi ir sudribusi - negalės mųsų 
propagandos sustabdyt.

« Vokietijoje, Prancūzijoje, Italijoje 
ir kituose Europos kraštuose, ar galėtų 
socijalistai garsiai didžiuotis savo perga* 
lėmis, jeigu nebūtų jų draugų socijalistų 
armijoje ir laivynuose! Vokietijos kaize- 
is, paveizdau, visas dreba, nedėlto, kad 
daugumas darbininkų apsiskelbė ėsą so- 
cijalistais, bet dėlto, kad V okietijos 
armija pilna socijalistų ir 
visai nebegalima užtikę t. 
Galima butų privest daug tokių iliustra
cijų.®

Toliaus praneša atsišaukime, jog Ka
lifornijoje (Oakland'e) uždedama naujas, 
agitacijai armijoje pašvęstas laikraštis. 
Metams prekiuos 1.00. (Adrisas: 528 Te
legraph avenue, Oakland, Cal.) Galiaus 
rašo:

« Mųsų sumauimą - propagandą tar
pe kareivių - širdingai xr.si sutiko. Gar
sus rašėjas, drg. Džek London, sako: 
«jųsų propaganda eis greta socijalistų 
propagandos Vokietijos armijoje; stoka 
tokios propagandos, stoka kliasinio susi
pratimo Rusijos armijoje, padarė Rusi
jos revoliuciją tokia kruvina... Paimta 
kariumenėn jaunumenė yra derli socija- 
lizmo skriejimui dirva... Susipratęs ka
reivis ir susibroliavęs su darbininkų ju
dėjimų, nebus toks paikas ir nešaus pa

• liepus į darbininką.))
« Daugumas kitų įžymių socijalistų, 

imant drauge ir redaktorius daugelio so- 
cijalistiškų ir progresyviškų laikraščių, 
užgyrė šitą mislį, ir da nė vienas socija- 
listas ikišiol nepapeikė.

« Dabar, praėjus rinkimams, ar nema- 
lonėtumėt laikraščiai atspaudįt tam tik
ras ((armijos ir laivyno)) laidas! Reikėtų 
atspaudįt tiek egzempliorių, kiek tik ga
lima ir išplatįt tarp naujai renkamų ar- 
mijon kareivių bei pačioje armijoje, nu
rodant kareiviams kad jie patįs darbi
ninkai, kad jų reikalai yra vienodi su 
darbininkų; bandyt reikia sužadįt ji| dva- 
sę prie luominio susipratimo, kurs 
jau pas juos savaimia pradeda kilt, nuro
dyt jiems išplėtojimui tos dvasios kelius.

« Ir jus pats, jeigu nuo redakcijos šitą 
laišką išpeiksite, pasiusi t į giliausias pra
garo apielinkes, vienok - atspaudįkite jį! 
Dėlei šešėlio Karoliaus Marks, meldžia
me jus, nepalaikykite mųsų krašte ((suo
kalbio tylėjimų)) socijalistų ir revoliucijo- 
nierių laikraštijoje...

« Kada mųsų žmonės stovės už arma- 
tų, ir kada jie stovės už mųsų pusę, męs 

neturėsim ko bijotis; teismai, karaliai ir 
militariški diktatoriai nieko negali pada
ryt, jeigu jų nusprendimų neparemia ka- 
nuolės; pagalinus ((dievas® visuomet yra 
tų pusėj, už kurią stoja armija. Viskas 
ko mums reikia, tai atsakančio darbo ir 
iš mųsų pusės energiškų pastangų; o 
tuomsyk galim įvykįt visuotiną su
kilimą drauge einantį su 
visuotinu streiku.

« Visus laikraščius meldžiame tat per- 
spaųdįt)).

Iš lauko Partijos.
|| Springfield, Ill. 29-ta Lietuvių So

cijalistų Partijos Amerikoj kuopa*, 18 
lapkr. turėjo susirinkimą, kur tarp kitko 
mųsų kuopos draugai nutarėm atspaudįt 
atsišaukimų lapelius su paveikslais, iš šių 
dienu atsitikimų k išplatint tarpe vieti
nių ir aplinkinių miestelių darbininkų 
lietuvių, kad parodyt mųsų broliams, 
kaip priešai ir išnaudotojai mųsų kruvi
no prakaito stengiasi visoms savo pajė
goms, laikyt darbininkus kuo didžiausio
je tamsybėj ir bedugnės verguvėj, kad 
tuomi sau turėtų dyką ir gražų gyveni
mą iš mųsų darbininkų tamsumo ir nesu
pratimo.

Antra, nutarėm atsišaukt per organą 
((Kovą® į kaimyniškus miestelius, ku
riuose yra apsigyvenusių mrįsų brolių 
darbininkų lietuvių, ir nėra da susiorga
nizavę susidėję su darbininkais, viso pa
saulio po laisvės socijalizmo 
raudonu vėluku, ir neturi dar sutverę 
savo vietinės LSPA. kuopos. Norintiems 
susiorganizuot musų broliams darbinin
kams lietuviams į LSPA. kuopas, malo
niai męs patarnausim, nereikalaudami 
jokio tame atlyginimo paneštų mųsų lė-

Toliaus buvo vestos diskusijos, kas 
link ateinančiojo surėdymo socijalizmo 
laikuose. Kilo klausimas tarpe mųsų 
kuopos draugų apie įstatymdavystės tie
sas; pvz. įvykus socijalizmo tvarkai, ar 
kiekvienas sąnarys draugijos, kužnas 
žmogus tada spręs apie savo ir draugi
jos tiesas bei gerovę, ar draugija privers
ta bus teipos kaip ir dabartės pildyt tą 
ką keletas ypatų jai nukals, - nežiūrint 
į tai ar draugija sutinka su tais įstaty
mais ir tiesomis, ar ne! Paveizdon, sei
mų, susivažiavimų nutarimai, tiesos, ką 
keletas ypatų nutarė, tą šimtai ir tūks
tančiai sąnarių priversti yra pildyt. Ar 
toms tiesoms užsiganėdina draugija, ar 
ne, to niekas jos neklausia; nė referen
dum (perbalsavimo) padarytų tiesų ne
reikalauja; įveda naujus sumanimus be 
noro ir pritarimo draugijos, peržengiant

tuomi žmonių prigimtas tiesas ir mokslą.
Virš minėto klausimo jokiu budu ne

galėjome męs išsiaiškint: vieni draugai 
manė šeip kiti teip; ant galo nutarėme 
pagarsįt tą klausimą į organą «Kova», 
kad redakcija arba draugai mųsų Parti
jos išaiškintų mums neužbaigtą klausi
mą. -Senas Krivaitis.

P.S. Išrišimas klausimo bus sekančia
me Nr. «Kovos». - R.

|| Hazleton, Pa. — Iš šio miestelio 
«K-s® skaitytojai savo laike beveik suvis 
nematė jokios korespondencijos, bet prie
žastis ne tame kad čia nebūtų lietuvių. 
Lietuvių čion yra, ir yra apsčiai; bet to, 
&u kuom butų galima pasigirt prieš drau
gus socijalistus, tai nėra,- nėra tarpe dar
bininkų susipratimo.

Man čion pribuvus pernai apie rug
sėjį iš vakarinės pusės Ponnsylvanijos 
vals., užėjo ant minties sutvertčion kuo
pelę LSPA., bet prasidėjus agitacijai, 
pasirodė kad sutvert kuopelę yra negali
ma, o kad ir susitvertų, tai vargiai jai 
butų galima čion gyvuot nesant nė vie
nos atsidavusios tam darbui ypatos; aš 
nors iš pirmiau prigulėjau prie LSPA., 
bet per tą trumpą laiką, o ypač iš prie
žasties tų darbų, nespėjau teip greit pa
daryt pažinties tarpe vietinių lietuvių, 
per ką ir priverstas buvau užsiganėdįt 
tuom menku partijai patarnavimu - su
radimu kelių naujų skaitytojų ((Kovai®.

Czion iš pirmiaus buvo suvargus 45 
SLA. kuopa, prie kurios ir pristoja tų dar
buotis po draug su pora jos geresniųjų 
sąnarių: K.Merkevyčium ir A. Remei- 
kiu. Kuopa sustiprėjo tuoj, mat kiek
vienas maloni už mažą mėnesinę mokes 
tį gaut didelę posmertinę. Tos mums 
darbo pasekmės buvo tokios, kad iš 5-6 
sąnarių kuopa užaugo iki 55 sąnarių, 
parsikvietėm kelis kartus kalbėtojus ai
škinančius socijalizmą hazletoniečiams, 
aukavom kelis kartus ant sušelpimo re- 
voliū cijos (LSDP.). Teip, iki šiol bu
vau viens sąnarys LSPA. Hazlętone, bet 
paskutiniu laiku teko susieit į pažintį su 
Jonu Kirtikliu, neseniai apsigyvenusiu 
čion, kurs maloniai pristoja į eiles drau
gų socijalistų ir su juom kaipo atsakan- 
biai išsilavinusiu, dirbsim, idant ateity su
tveri Čion LSPA. kuopelę. Prieg tam 
pasirūpino m užkalbįt geros valios tautie
čius prie paaukavimo nors kiek ant pa
didinimo mus organo ((Kovos®; tas neli
ko be pasekmių: suaukavom 1.50. (Var
dus pagarsįsim gavę nuo Išdininko pini
gus. - R.) - Prieg to aš užsimoku mene- 
sinę iki Naujų Metų už tris mėnesius - 
60c. ir virš minėtas draugas, J.Kirtiklis, 
iki Naujų Metų už du mėnesiu - 40c. 
kuriam malonėsit nuo šio laiko siuntinėt, 
organą. - Negalima užtylėt bjaurių day.
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i Matysim, vienok, argi Rusijos tyrani- 
i ja spėjo užkamšyt visas skyles, kurias re- 
. voliucijos bangos išdaužė jos sutrunėju- 
; šioj eldijoj. Jau, jeigu Rusijos liaudė, 

buvusi per šimtmečius po tokiu sunkum
• jungu įstengė sukilt ir sukrutįt valdžią 
, iš pamatų, tai jau paragavusi laisvės ir 

turėdama atsiliuosavusius pančius, mo
kės da padaryt eiles sukilimų, iš kurių 
Rusijos despotizmas sveikas neišeis.

Valdžia pati ir jos talkininkai laisva
maniai, mato kad vistiek galas jų vieš
patavimo yra visai nebetol, - nežiurįt į 
jų taisomus teatrus, ant kurių kraiko 
aukso raidėms žiba parašas ((Gosudars- 
tvennaja Durna#. Todėl kepa liaudei 
prižadus po prižadų, kurie ikšioliai teip 
visur tiko. Vaizbos ministeris Filosofov 
apskelbė, kad po jo priežiūra einąs iš
dirbi mas naujų, darbininkų labui pro
jektų, k.a.: tiesų aprubežiuojančių darbo 
valandas, tiesų apie darbininkų gyvas
ties ir sveikatos apdraudimą ir su taisy
mą pasenėjusiams pensijų; tiesų medici
niško apžiūrėjimo pabrikuose, bei kad 
pabrikantai išbudavotų higijeniškas dar
bininkams kvateras ir kad daktariška 
pagalba darbininkams butų už dyką, etc. 
etc. Tokius projektus valdžia perduo- 
šianti naujai adumai#.

Kas yra tokie valdžios sumanimai? 
Kodėl valdžia pirmiau ant tokių pat 
darbininkų reikalavimų atsakė kulko
mis ir nagaikomis'l Labai aišku. Val
džia, atšalinusi darbininkiį pasiuntinius 
nuo išrinkimo ((durnos#, tikisi, kad jų 
ten mažai bebus. Na, o pabrikantų ir 
šeip jau kapitalistų bus didelė didžiuma. 
Todėl kapitalistai stengsis tokių projek
tų neperleist, o darbininkų atstovai už 
juos kovos. Kada caro kieme kapitalis
tai su proletalistai susipeš, tai visų aty- 
da bus atkreipta į besipešančius, o biu
rokratija ramiai varys savo darbą. •

Todėl, mųsų nuomone, nauja caro ((du
rna#, bus nauja Rusijos žmonėms kilpa. 
Ir ant kiek giliai partijos ar žmonės įkiš 
į tą kilpą kaklą, ant tiek ilgiau laiko 
turės imt ant ištraukimo, ir ant tiek lai
ko, iki ištrauks, turės kentėt carizmo 
kruvinus smūgius. Žodžiu, męs tikim ne 
į caro ((durną#, bet į žmonių ((Įsteigiamą
jį Seimą#, kurs jau po revoliucijos turės 
įvykt

Ikišioliai Suomija naudojasi savo re- 
voliucijonierių iškovota laisve ir taja lais
ve pridengdavo da ir Rusijos persekio
jamus žmones. Daug atlaikyta Suomi- ' 
joje priešingų caro valdžiai mitingų, 
daug ten pasislėpė politiškų prasikaltę- , 
lių, daug per Suomiją iš užsienių įgaben
ta buvo paskutiniu laiku ginklų. Caro 
valdžia negalėjo ten įkišt savo nosies. 
Bet dabar, kada dėka aramiųjų# partijų

bų vietinio kun. Dielininkaičio kuris 
kiek įmanydams griaužia šaknis vietinės 
LSA. kuopos, o ant socijalistų (kurių 
beveik nėr) vos nepatruksta bekeikdams; 
bet jo tie bjauriojimai jam pačiam išei
na ant blogo, nes paskutinu laiku jau ir 
su savo ištikimais parapijonais pradeda 
ėstis, ba ir tiem pakako jo koliojimųsi 
pas altorių ant jam nepatinkančių ypatų. 
-M. Merkevyčius.

Po sparnais dvigalvio erėlio.
Iš daugelio gubernijų pareina žinios, 

kad badas kaimuose plėtojasi pasibaisė
tinais Šuoliais. Kazaniaus gubernijoje 
kaimiečiai, privaryti nusiminiman, par
duoda totoriams savo dukteris, kurias 
mahometonįs įdeda į savo haremus; to
kiu baisum budu merginos nuo 12 iki 
17 metų eina nelaisvėn gelbėdamos savo 
suvargusius tėvus ir jų šeimynas gautais 
už savo kūną kokiais 50 ar 75 rubliais!.. 
Tokių atsitikimų Rusijoje da niekados 
nebuvo girdėt ir matosi, jog Rusijos pro- 
letarijatas daug baisesniame padėjime, 
negu męs papratom sakyt ((suvargu
siam#. - Prieg tam išsiplatino tam tik
ros karštligės, žinomos po vardu abado 
tifus», kuris nesulaikomais žingsniais šo
ka stuba nuo stubos, kaimas nuo kaimo, 
apielinkė nuo apielinkės, ir skina gau 
sias aukas tarpe vargdienių kliasos.

Antroji caro «duma» sako busenti su
šaukta apie pradžią vasario mėnesio at
einančių metų ir savo pirmuosius posė
džius atidarysianti apie 7 dieną to mė
nesio. Visos partijos iršeipjau sąjungos 
stropiai darbuojasi, kad pravest adumon# 
savo pasiuntinius. Bet, kaip jau anks- 
čiaus rašėm ((Kovoje#, caro valdžia viso
kioms įmonėms, visokiais aplinkraščiais, 
įvairiais ištulkojimais ((pamatinių vieš
patystės. įstatų# pasistengė didelį skaičii| 
žmonių, jai neištikimų, prašalįt nuo iš
rinkimo į «dumą#. Ypatingai caro biu
rokratija, su Stolypin u ant viršūnės, ka
la vynį po vynės ant politiškai-visuome- 
niško kelio Rusijos revoliucijiniam pro- 
letarijatui: tai suėmė sąjungų vadovus, 
tai išsiuntė Siberijon platintojus raštų ir 
atsišaukimų, tai sukišo kalėjimuos ((Dar
bo Kuopos# ir socijalistų šalininkijos at
stovus, kurie pirmojoj ((durnoje# drąsiai 
gynė žmonių vargdienių reikalus; tai vėl 
kitus sušaudė, tai iškorę, tai išvijo į už
sienius. Teip apsidarbavę, samoderžavi- 
jos šakalai mislina turėsę adumą# tikrai 
carišką. Net viešai rašo valdžios ir juo
dašimčių organai, kad, jeigu ir šita ((du
rna# pasirodys carizmui nepatinkama, tai 
ir ji bus išvaikyta. Dabar, sako, ir išvai
kymas busęs daug lengvesnis, negu pir
ma.

• talkai revoliucija apmalšina, caras at-
• kreipė savo nagus į Suomiją. Paliepė
■ Suomijos senatui uždaryt kunigaikstys-' 
> tęs duris Rusijos pabėgėliams ir įleist 
i viešpataut žandarus. Senatas, kurs susi- 
į deda iš ((tautiečių#, ((demokratų# ir viso-
• kių sluogsnių buržujų, caro reikalavimą 
- išpildė, ir apskelbė kovą prieš Rusijos 
. revoliucijonierius. Gyventojai baisiai pa-

sipiktino. Laiko visur mitingus ir peikia 
senatą. 

----
«Kaip jų perkūnas nemuša»!

(Dvaro vaizdelis),
(Išbėga ant scenos sušiurpęs poneliSį supykęs^ 

1 pus'iau-lenl'uoja pusiau volciešiuoja'): Kaip jų, 
pane, perkūnas nemuša, tų darbininkų: jau 
ir vėla, pane, visi pypkes užsikūrė! Tik ne
prižiūrėk, tik nusisuk kur ant valandėlės, o 
jie jau ir bedykiniuoją. Tai dainuoja, tai 
šnekas, tai dantis kaišo, tai kelines, pane, 
maino, tai rūko. Aš nežinau, pane, kas su 
tais darbininkais ir bus, — visai, pane, nebe
klauso ! Kiek aš kartų sakiau tam Gūgiukui, 
pane, kad nebėginėtų teip tankiai į mišką. 
,,Doner-vetern, sakau, pane, užsikimšk!... 
O tas storpilvis Bakanukas, pane, jau kelin
tą kartą matau uzboną verčia ant galvos: 
negali, pane, vienu kartu visai dienai prisi- 
pampuot! A, matai: Smalstys jair pusė va
landos kaip galanda dalgį; aš nežinau, ,,pše- 
krev”, kada jie nupiaus tuos dobilus! Liep
siu akmistrinei, kad šędien pietums neduo
tų visai mėsos. Perkūnas kur nutrenktų — 
pamokįsiu, kaip reikia dirbt!

(Iš lėto ateina, su ilga pypke dantyseT urėdas. 
Pamatęs jį ponelis užšoka): A, pane, o tu ant • 
ko čia pastatytas?! Tu pristatytas žiūrėt 
kaip jie dirba, neduot dykiniaut; o jeigu ka
tras neklauso,-tuoj aus man pranešt! Tu mi
stini, aš nedažinosiu? Kodėl tu man, pane, 
balvone tu, ne viską praneši?! Kada šįryt 
tu, pane, darbininkus prikėlei? Jau pusė po 
trįjų buvo! Ar tu nežinai, kad visada reikia 
keltis lygiai trijose? Teip, o užvakar — pa
leidai nuo darbo da pusė saulės matėsi! Aš 
tau, pane, šuns-snuki, parodysiu! Tegul da 
tik sykį tu teip padarysi, aš tau, pane, snu
kį sudaužysiu ir užrašysiu 3 rublius štriopo! 
Jus mislinat, pane, perkūns kur jus nutren
ktų] teip galėsit ir su manim padarvt, kaip . 
darbininkai pono Kondrato, kurį įmetė jąu- * 
j on ir uždarė?! Ne, aš jus kitaip pamokįsiu! 
Aš jums parodysiu reikalaut trumpesnės 
dienos, didesnės algos ir pataisyt grįčias! Ei, 
jus ten, šikšnakojai! Eikite čionai visi, grei
čiau! Pašaukit ir mergas. Ar sugrėbė vaka
rykščius dobilus? Gal kur drybso, pane, iš- 
vertusios bambas!...

( Visi po mažu susirenka.)
Katras iš j ųsų, pane, užmanė streikuot? 

Kas toks ^pramicorius”? Tylit, susisarma- 
tijot, nuleido t ausis kaip tas šuva padarę®
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,,zbitką.n1 Asjuš, perkūns kur nutrenktų, 
jeigu kitą kartą mėgįsit tokius šposus pada
ryt, visus lig paskutinio išvarysiu! Nereikia 
man tokių, pane, maištininkų-dykaduonių! 
Mat, susimislino manęs — pono savo neklau
syt!!... Aš, pane, ,,doner-veter”, vakar su 
gubernatorium pietus valgiau, už vieno sta
lo sėdėjau, - durniai jus!... Parsitrauksiu 
kitą sykį kazokus. Jeigu to neužteks, pri
sius man, perkūns tenutrenki, rotą kareivių. 
Liepsiu alei vieną sušaudyt! Žinote dabar 
kas prieš j us stovi?!...

(Tuomtarpu, vienas iš darbininkų, jaunas vy
rukas, išėjo priešakiu ir pildai prieš ponelį atsi
stojo): Teip, žinom, kas tu toksai esi: tu esi 
mūsų skriaudikas, tyronas; tu siurbi mūsų 
paskutinius syvus, trumpini mūsų gyveni
mą, atimi visus mūsų prakaituoto triūso vai
sius, kankini mus visokiais būdais! Męs 
klaidžiojame patamsiuos, sulinkę po vargo 
našta, paskendę nelaimėse ir skurde, perpus 
alkani. Tu mus badu Inarini!... Ne mus, bet 
tave perkūnui reikia siūlyt. Ne! Tu mūsų 
nepabaidysi. Nė žingsnio nežengsim, nė ant 
trupučio neužsileisim, pakol tu mūsų reika
lavimus neišpildysi. Jeigu iki 23 birželio tu 
mūsų reikalavimų neužganėdįsi, mesim dar
bą ir tol nestosim, kol nepastatysim ant sa
vo! Parsitrauk kareivius, iššaudyk mus, pa
sisotink sparčiau mūsų krauju, bet ant mū
sų vietos tu rasi kitus tokius pat kaip ir 
męs... Darbininkai ir darbininkės! Nenusi- 
gąskim to tyrono baidymų; jo žodžiai - tuš
ti; jis tikisi apleist mums akis dūmais, nori 
mus laikyt už parsidavusius vergus. Laiky
kimės vienybėj, o laimėsi me!...

• (Ponelis, kaip sudegęs, metėsi bėginėt ratu, 
šaukdamas): Kaip perkūnas j ų nemuša, tų 
darbininkų! Kas galėjo tikėtis, pane, kad 
mano darbininkus aplankys socijalistai?! 
Kaipgi ir prieit jie galėjo, - tiek šunų turiu! 
Ot „pšeklenty narodn tie socijalistai, kaip 
jų perkūnas nemuša! Ne, važiuosiu tuojau 
pas kleboną ir liepsiu, kad nedėlioj iškeiktų 
ant bažnyčios visus bedievius, socijalistus ir 
darbininkus, kurie manęs neklauso! Duosiu 
kunigui ant mišių, Lepsiu melstis už geras 
dūšias... Hmmm... (sustoja) už kieno, pa
ne, dūšią reiks mišias užpirkti... O,’palauk 
— štai 23 birželio, čia pat šv. Jonas, tai te
gul bus ūž dūšią Jono - mano tėvo. Tegul 
sujudina visus mišolus, iššventina bažnyčioj 
visus žmones... O žiūrėk, pane, klebonui 
reiks duot mažiausiai kokį šimtą rublių... 
Kaip jį perkūns nemuša, teip brangiai ima! 
Na, ką padarysi: juk ir klebonui reiks išsi- 
juost, turės paleist visą kakarinę: keikt, 
šaukt. Juk jis, pane, žmogus pakol kas iš to 
ir duoną valgo. „Kiepskas”, pane, ir kuni
gėlių padėjimas: kiek jie turi keikt, o žmo
nės vis ožiais pasilieka: apsipranta ir gan. 
Vis blogyn ir blogyn. ,, Kiepskas” ir ponų 
gyvenimas: kožnas driskius reikalauja sau, 
perkūns juos tetrenki, tiesų. He be! Tiesų!

KOVA.
O kas jis per vienas tas darbininkas? Girdi, 
pane: męs susipratom! ,,Doner-veter” jųsų 
susipratimą... O gal ir iš tikro susiprato?... 
(Krapšto ausį} Hm... juk iš tikro be jų tai 
ir aš buria nuogas! Na, nevažiuosiu pas kle
boną: dabar jau nieko negelbės, — velik iš
pildysiu, ko jie reikalauja. Brrr! Kaip pa- 
mislini, kas per laikai atėjo: driskiai pri
verčia manę — savo poną prieš juos nusi
lenkt! Kaip jų perkūnas nemuša!...
A.Zagtfras.

Milžiniški socijalistų laimėjimai.
Praėjtfsiejie šių metų valstijose rinki

mai parodė kad, socijalizmas jau nebe- 
prasta utopija (svajonė), bet didelis soci- 
jališkos revoliucijos maršas, po kurio tak 
tu vien valios didinas Amerikoje proleta
riate armijos pulkai. Da nė penkta da
lis nesugrįžo pilnų apyskaitų iš balsavi
mų. vienok sulyg valstijinių sekretorių 
pranešimų į ((Socialist Partya Tautos 
Komitetą, menama jog apskrita suma so
cijalistų balsų bus daugiau negu 700.000. 
Palyginus tą su 409.230 balsų gautų 
pastaruose visuotinuose Tautos rinki
muose (1904m.), kas iš susipratusių dar
bininkų neapsidžiaugs! Tai reiškia, jog 
męs kasdieną artyn einame prie jeriko- 
niškų kapitalizmo sienų, kurios veikiai 
bus išgriautos ir paliuosuota milijonai 
vargdienių žmonių. Nes argi ne sparčiai 
męs žengiame pirmyn! 1900 rinkimuo
se buvo vos 96 931 bakų, jau po ketve
rtų metų priaugo į 409.230, o vos po 2 
metų skaitomį 700.000h.

Vos tik po rinkimų, aSocijalistų Par 
tijos» Tautos Biuras mums pranešė, kad 
tūlų vietų gautos pirmosios žinios duoda 
tokią išvaizdą, jog balsai už socijalizmą 
priaugo šįmet 2 sykiu daugiau, už bal
sus gautus 1904 per rinkimus preziden
to. Teip, tos pirmosios žinios paduoda, 
kiek tuose pavietuose buvo balsų 1904 
ir 1906. Pasirodo, kad ten, kur 1904m. 
buvo 54.887, tai ten šįmet jau suaugo į 
153.324!

Pilningos apyskaitos bus paduotos vė
liau, kaip bus iš visur gauta pranešimai į 
«S.P.» Tautos Biurą. Apyskaitas apdirbs 
drg. W-J.Ghent, kurs kasmet surenka 
socijalistų balsavimų statistikas.

Todėl, pirmyn, su 100,000 draugų! 
Tegul ateinantiejie rinkimai prezidento, 
1908 metuose, sutiks milijoną mųsų ei
lėse ir tegul raudoni vėlukai išsiplavįs 
ant kupolo Baltojo Namo Vašingtone 
bei valstijinių respublikų legistrat u rose!

Darbininkai visų tautų, eikit išvien! 
Jums nėra ką pralaimėt, tik retežius!
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Fratakolas Z Konferenci
jos Pittsburg’o Rajono.
Lapkričio 4-tą d. atsibuvo konferenci

ja (pasikalbėjimas) Pittsburgo rajono L 
SPA. Konferencijon, kurią sušaukė 6-ta 
kuopa, pribuvo sekautįs delegatai nuo 
šių kuopų: Wilmerding, Pa. 57-tos k. 
drgg. P.Dubickas, A. Keršis, K.Kirše- 
nas. Allegheny, Pa. 55 k.: P.Kailius. J. 
Stasevyčius. Me Kees Kocks, Pa. 50 k.: 
S.Kurkis, B.Mališius, S.Dilis, J.Aviža, 
K.Szešunas. Courtney, Pa. 54 k.: J.Sta- 
siukėlis, D.LekavyČius, A.Bukšnis, ir 
draugai iš Pittsburgo 6. k. Dienos rėdo 
vedimui buvo aprinktas komitetas: vedė
ju drg. Dubickas, užrašėju Bagočius.

Konferencija buvo sušaukta dėlei ap
svarstymo mus bėgančių reikalų ir išdir
binio taktikos varymui smarkesnės agita
cijos Pittsburgo apielinkėse. Po ilgų 
svarstymų ir diskusijų, sekantįs punktai 
likosi nutarti:

1. į Centrališką kasą (išdą) mokėt 
po 20c., o kuopos kasoj palikt tuos 5c. 
II Susivažiavimo nutartus, kaipo prenu
meratos už «D.B.»

2. Draugai kurie yra skolingi, turi but 
pakviesti per uždarytus laiškus atsilygįt; 
nepadariusiems to, tuoj sustabdyt orga
ną. Vardų visai negarsįt. Ateitoje drau
gai neužsimokėję.per tris mėnesius tam
pa iš kuopos išbiaukti ir organas sustab
dytas.

3. Dėlei platesnės propagandos nutar
ta laikyt suvienytoms spėkoms prakal
bas ir pranešimus teip tankiai ir tose 
vietose, kur tam tikras Veikiantis Ko
mitetas, susidedantis po vieną sąnarį iš 
žėdnos į rajoną įėjusios kuopos, aprink
tas pačios kuopos, atras geru ir galimu. 
Pirmiausia konferencija paėmė į atydą 
Me Kees Kocks, Homestead, East Pit
tsburg, Donora, Wilson ir Carnegie, kuf 
daugelis lietuvių gyvena, o niekad pra
kalbų nėra buvę. Manoma, jog bus ga
limu sutvert ten kuopeles.

4. Kaštus pakeltus ant tokių rengi
mų dengt iš įžangos pinigų; -pritrukus- 
gi tokių, visos kuopos pagal skaitlių są
narių įėjusios į rajoną dengia deficitą.

5. Išrinktas Kajono Komitetas iš dvie
jų sąnarių: rašt. J.Miliauckas ir kas. A. 
Keršis kuris veiks, rengime kokių susi
rinkimų susisižinojes su Veikiančiu Ko
mitetu. Rašt. Rajono Komiteto bus cen
tras perplaukime visų darbų Rajone: 
sąnariai Veikiančiojo Komiteto turi duot 
jam žinią, kaip greit suranda svetainę' ir 
paskiria laiką rengimui susirinkimų, o 
šis turi parupįt kalbėtojus ir žiūrėt, 
idant tame pačiame laike kitur toks pat 
susirinkimas kuopų įėjųshi į Rajoną ne- 
atsibutų; nes tuomi netektume kalbėto-
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jų ir šeip spėkos pasictalįtų. Rast. Ra
jumo antrašas: J.Miliauckas, c||o Union 
Savings Bank, Frick Bld., Pittsburg, Pa.

6. Sekanti Rajono Konferencija turi 
atsibut nevėliau kaip į tris mėnesius; 
vietą ir laiką paskirs Veikiantis ir Ra
jono Komitetai.

7. «Kovą» pataria m palikt tokiam pat 
formate kaip yra; bet pridėjus storumą, 
pirmą ir paskutinį lapą užklot apgarsi
nimais, idant viršų numetus, be jokios 
skriaudos raštuose, likusią dalį butų ga
lima norintiems draugams rinkt į knygą. 
Apie straipsnius talpinimui paliekam ant 
valios rėdystei ir jos išgalei.

8. Užėjus ant kalbos apie ermiderius 
pakeltus per tulus nenuoramas, kurie, 
dėlei drg. Žagaro satyros feljetone, pra
dėjo siundyt tūlas institucijas ant LSP 
A., kurių institucijų sąnariais yra koks 
90 proc. ir mų>ų draugų, - tapo aprink
tas komitetas iš trijų draugų parašymui 
paaiškinimo prieš klaidintojus ir piudi- 
tojus visuomenės. -

Sekr. F.J.B ag o Č i u s.
Pittsburgo rajono, kurio 1-mos konfe

rencijos pratakotas aukščiau tilpo, bus 
numeris trečias (III) iš eilės.

Susiorganizavus tad Pittsburgo rajonui 
[antram Pennsylvanijos Valstijoje] II ra 
jonas vadįsis ne Pennsylvanijos bet Phi- 
ladelphijos; ir tokiu budu Pennsylvanijos 
kuopos gali rištis prie II arba III rajo
nų,-prie to kurs arčiau ir parankiau 
stovi. Taigi patariu Pennsylvanijos kuo
poms rištis prie vieno iš tu dviejų rajonų. 
Reikaluose III rajono reikia kreiptis 
prie d-go J.Miliaucko, Pittsburge.

Su broliškais sveikinimais
A.P e t r a t i s. C. Organiz.

P.S. Atkreipiu atydą Komiteto, išrink
to (žr. skirs. 8) parašymui paaiškinimo 
prieš klaidįtojus ir 1.1., kad tas komite- 
tas^neturi tiesos rašyt vardan Partijos, 
bet tik varban III rajono. A.P.

Pranešimas.
Plėtojanties socijalizmui smarkiai pra

dėjo bujot tarpe Amerikos lietuvių ir re- 
voliucijinės mintįs. Girdėjom, kad ((Ko
vos# redakciją jau nuo pradžios šių metų 
bambarduoja lietuviai, reikalaudami pri
siėst revoliucijinių dainų. Ir visur jų rei
kalauja. Bet, ant nelaimės, męs jų netu
rime. Išleistosios LSDP. ((Revoliucijos 
dainos# Čion Amerikoj nebegaunamos. 
Prašyta buvo ir iŠ Europos prisiųst, bet 
iš ten atsakyta tylėjimu. Matyt, neturi. 
O reikalavimai didinasi.

Todėl, tūli iš mų*ų draugų, paskatin
ti nekurtos LSPA. kuopos draugų (ku
rie žada, jeigu Partija tuom tarpu neiš 
galės, ir pinigų tam tikslui paskolįt) su

manė ir pasiėmė išleist su pagalba «Ko- 
vos# redakcijos rankių lietuviškų revo
liucijinių dainų. Apie tą yra pranešta ir 
LSPA. CK-tui, kurs atsakys, ar prisiims 
tą darbą ant vardo partijos, ar atiduos 
sumanytojams. Sumanytojai vėlina, kad 
butų vardan partijos.

Sziuomi sumanytojai atsišaukia prie 
visų kitų draugų ir revoliucijonierių, kad 
ateitų tam sumanimui pagalbon: kas turi 
surinkęs revoliucijinių dainų rankraš
čiuose, su gaidoms ar be gaidų, meldžia
me skubinai prisiųst mums per ((Kovos# 
redakciją; kas turi kokias kompozicijas, 
padarę, kaip a.: marselietėms, internaci- 
jonalui, varšavietei ir kt. labai busime 
dėkingi, jeigu urnai mums tokį materija- 
lą suteiks. Gal kaip kas ir pinigiškai 
prisidės. Visiems atėjusiems į talką bus 
atlyginta atspaudįtoms dainoms. Eikit 
šę, draugai ir broliai!
Sumanytojai.

DARBININKO KRONIKA.
Girard, Ill. - Visų šventų dieną pa

prastai švenčia visi katalikai kaipo didelę 
bet šventę, męs, kaikurieGirardo lietuviai 
tą dieną dirbome, nes mus anglekasyklos 
dirbo tą dieną. Taigi męs dirbom ir tos 
dienos uždarbį kaipo prijaučiantįs var
gams mųsų brolių kovojančių už laisvę 
tėvynėje, aukaujame pašelpimui revo
liucijonierių veikiančių po vėliava LSD 
P. Pinigų sudėjome 8.00 ir siučiame tą 
į «Kovos# redakciją ant vardo drg. J O. 
Szirvydo, prašydami nusiųst viršui minė
tai partijai. Aukavo šios ypatos: J.Sker- 
stonas, J.Enzelis, A.Skerstonas, M.Roč
kos po 2.00; visi aukavusiejie, geizdami 
laisvės tėvynei Lietuvai, sušunkam: «lai 
prasmenga carizmas su gaujomis juoda
šimčių išgamų, kurie be perstojimo var
gina mųsų brolius troštančius laisvės! 
Lai gyvuoja revoliucija ir revoliucionie
riai! Lai užviešpatauja laisvė ir socija- 
listiškas rėdąs Lietuvoje#. Linkėdamas 
viso labo socijališkai revoliucijai, pasilie
ku su guodone, M.R o č k u s.

St. Louis, Mo. - Czionai lietuvių 
yra ne mažas būrelis, bet labai mažas 
skaičius iš tų supranta viešus reikalus, 
negi jie prisimena apie einančią Lietu
voje kovą už laisvę. 4 lapkr. trįs vieti
niai draugai parengė pasilinksminimo 
susirinkimą, kuriame buvo sumanyta 
sumest revoliucijai aukų. Gavus visų pri
tarimą, tapo sudėtą 7.25. Prieg tam da 
aš perstubas surinkau 2.75. Teip kad iš
viso čion surinkom 10.00, kurius pasiun- 
čiame, atitraukę siuntimo kaštus, ((Ko
vos# rėdystėu ir skiram pusiau 4.95 LS 
DP. ir 4.90 kankintiniams. — Vardan 
socijalizmo ir revoliucijos ištariam auka

vusiems ačiū. Su meile ir pasišventimu 
socijalizmui ir socijališkai revoliucijai, 
S. V o s y 1 i u s.

Laiškas į Redakciją.

Garbus Redaktoriau!
Malonėčia kad Tamistos pataisytumėt 

2-ros konferencios (I rajono) 6-ame nu 
tarime įsiskverbusią klaidą (aKovos# 46 
N): vietoj atikietus padaryt nuo 1.00 iki 
50c» turi but: atikietus padaryt nuo 1 
cento iki 50c.»

J.T.Kazlauckasi New Haven. Ct.

Blblijograflja!
..Agitatorius”, sutaieG pagal svetimos autorine K.Rutkue 

(„Socijalieto knygine lis” N 8). Išleista kaštais lietuvių darbi
ninkų Amerikoje. Philadelphia, Pa. 1906. pusi. 82. Kaina 10c, 

Jūreivis St. „Paskutiniai judėjimai Galicijos rusinu arba 
ukraineČių”. Perspaustaiš „Varpo”. Tilže, 1906. pusi. 12. K. 5c.

LaumOs Vaikas. „Teisingas žemfis valdymas Lietuvoje”. 
Persp. iš ,,Varpo”. Tilže, 1906. pusi. 24. K. 5c.

Lietuvos Demokratų Partijos Programa. Persp. iŠ „Var
po”. Tilže. 1906.

Lietuvos valstiečių sąjungos atsišaukimas. 1 psi. in folio
Sardou Vlctorien „Juodas Perlas” apysaka. Lietuviškai isl 

guide V.Stagaras. Shenandoah, Pa. 1906. psl. 51. K. 15c.
Stagaras V. „Po meškino letena” apysaka iš ūkininkų gyve 

nimo. Shenandoah, Pa. 1906. psl. 89. K. 10c.
„Mikalojus Palkinas” ir „Perbraogu” dvi L.Tolstojaus apy

sakos. Lietuviškai išverto J.Montvila. Shenandoah, Pa. 1906. 
pel. 20. K. 5c.

Orkan W. „Paludieniai” vaizdelis iš piemenOlio gyvenimo. 
Liet, išguldo V.Stagaras. Antra laida. Shenandoah, Pa. 1906. 
psl. 16. K. 5c.

Vanagėlis Ksaveras „Vestuves”. Shenandoah, Pa. 1906. psl. 
9. K. 8c.

,dilgeles” N 2.
„Vaistininkas” N 10.

Krasos dėžutė.
Drg. J. Vasiliauckui. St. Louis, Mo. — Nepatilpo užkvieti- 

mas dėlto, kad męs jo negavom. Klek pamenam, tai buvo rei 
kalaujama padaryt pliakatus, ko mus negalėjom ir pasiuntOm 
jums atgal rankraštį. Nuorašų nepasilikom, nes nedarom jų 
Jeigu atsitiko klaida, tai reikia kaltįt nevien mus, bet ir jus už 
neaiškų reikalavimą. Užkvietimai geriausiai rašyt ant atskiros 
popierOlOs arba atviros korteles, ir kiek galį t anksčiaus. Da. 
bar, paskutinį jau pervOlai gavom.

L.S.P.A. finansų apyskaitos.
įplaukimai:

Prenumeratos: A.Kuzma, Grant Works, DI. 1. 
00; Už subskr. kort. A.Jurgelionis, Brooklyn, N.Y. 2.00 
Mėnesiniu: Pana, III. 2.80; Wilmerding, Pa. 6.40; 
K.Balčiūnas ir O. Balčiūniene, Montello, Mass. 2.00. 
Apgarsinimai 7.75. Viso 21.95. Buvo 17.10. Viso 39.05

Išleidimai:
Redakcijos reikalai 32c. Tekniška ,,K” dalis 27.15; 

Spaustuves dalykai 1.80; Raidžiu 6.70. Viso 35.97.
Incjo 39.05
Išėjo 35.97
Lieka 3.08

„Kouūb*’ Jfandan:
D.Kairys, Phil. Pa. (pribaigė į 300) 2c
A Lukšys, Opperman, Ohio , 1.00
Brooklyn, N.Y.: Bevardis 48c. J.Saltis, A.Petraška 

P.Sinkevyčius, J.Matijošaitis — po 25c. Viso 1.48
Buvo 299.98 Viso 302.48.

LSPA. Centro Išdininkas
T, Andziulaitiene.

AUKOS-
JRcunltutiįnB rrtkalama:

St. Louis, Mo.: S. Vosylius, J.Brazis —po 1.00. F.Petrulis,



N.48
iisventimu
evoliucijai,

No.48
Nf.Gavėnas, M.Brazienė, K.Brazys, J.Šulcis, J.Vaslliauckas, J. 
Razukae, J.Suleis, A.Stankevyčius, T.Breimeris, J.Paulauckas, 
J.Bindlkas, J.Milvida, F. Ruzge vyčius — po 50c. M. Rasimas, A. 
Brazlutė, M.Vaslliauckiutė, J.Breimerls — po 25c. Viso (islm. 
15c pers, ir 4.90 kanklntiniams) 4.96

Girard, Oi. 8.00
Buvo 467.18

48008

Aukos kanki ritiniam s:

aisytumėt 
6-ame nu 
£ovos» 46 
10 1.00 iki 
•yt nuo 1

m. Ct

St. Louis, Mo. per S.Vosylių
Buvo 8.00. Viso labo 7.90.

4.90 .

Rutkaus brošiūrėlei.
Minersville, Pa. Marė Mikalavyčienė 1.00
Opperman, O. A.Luksys 1.00
ISLA1DA: Atspaudimas ir išsiuntinėjimas 57.88. Buvo (žr.

46 nr. „K”) 59.20. Lieka 1.82. „Viso [pridėjus naujai suaukau- 
tas antrai brošiūrėlei] 8.82

APGARSINIMAI-
riuB K.Rutkne 
lietuvių darbl- 
82. Kaina 10c. 
>a rusinu arba 
. pusi. 12. K. 5c. 
įas Lietuvoje”.

rap. iš „Var

pai. in folio 
Lietuviškai Įsi 
K. 15c.
iklninkq gyve

'olstojaos apy- 
oah, Pa. 1906.

lio gyvenimo. 
>ah, Pa. 1006.

, Pa. 1906. psl.

ADRESAI
Liet. Soc. Part. Am. Centro Komiteto:
Organizatorius A.Petratis,
130 Scribner str. Grand Rapids, Mich.
Sekretorius susin K. Rutkus,

1418 So. 2-nd st., Philad. Pa.
Sekret. turtų — P.Bukšnaitis,

c||o Universal Mercantintle Asn.
61 Park Pl., New York, N.Y.

Isdininkas — T.AndziulaitienC,
2135 So. 9-th str., Philadelphia, Pa.

Knygius — A.Bernotas,
1418 So. 2-nd str., Philadelphia, Pa.

Wilkes Barre draugams!
Pranešam, jog 9-tos LSPA. kuopos susirinkimas atsibus 2 

gruodžio, 4 vai. po pietų, po nr. 16 N. Hancock etr.
M. P a d o 1 e kl s.

Ipo užkvietl- 
tai buvo rel 
ir pasiuntfim 
s nedarom jų 
,bet ir jus už 
rt ant atskiros 
inksČiaus. Da.

itos.

Vorks, DI. 1. 
m, N.Y. 2.09 
ig, Pa. 6.40;
Mass. 2.60. 
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39.05
35.97
3.08

2o 
1.00 

j, A. Petraška 
Viso 1.48

laitiene.

,00. F. Petrulis,

SUSIRINKIMAI.
Philadelphia, Pa, 1-ma LSPA. kuopa laiko susirinkimus 

sekančiai: mėnesinis susir. partijos ir kuopos reikaluose 
atsibuvę 4-tame utarnlnke kožno mėn., Laisvės Kliube, po 
No. 943 So. 2-nd st., 8 vai. vak.; ir kožname nedėldienyje, 
po nr. 229 Pine str., 1 vai. po p., atsibųva sus. lavinimosi.

Sekr. A.Bernotas, 1418 So. 2-nd str.
Cleveland, O., 3-čia k. LSPA. laikys susirinkimus dusyk 

mėnesy: 1. kas 1-mą utarninką, 7 vai. vakare ir 2. kas 8-čią 
nedėldienį, 8 vai. po pietų. Atsibus po nr. 210 Central Via
duct

Kuopos sekr. J.Labanauokas.
Chicago, DI4-tos kuopos LSPA. susirinkimai atsibuna 

pirmas bus laikomas po visas dalis miesto su prakalbom. O 
antras, mėn. susirinkimas atsibus paskutiniam nedėldieny 
kožno mėnesio 2 vai. po pietų, po No. 869—88rd place.

Organizatorius J.Jančauskas, 95 Canalport avė.
New Britain, Conn. 5-ta LSPA. kuopa laiko susirinki

mus kas pirmą nedėldienj kožno mėnesio po No. 85 Lafa
yette str., pas vietinį rubsiuvį [kriaučių).

Sekretorius S.Garkauckas, 55 Austin str.
Pittsburgo, Pa. 6-ta kuopa laikys susirinkimą 2 d. Gruod. 

(December), 8 vai. po piet, F.J.Bagočiaus mokslainėj, 2226 
Forbes str. Komitetas .

Rochester,N.Y. 7-tak. LSPA. susirinkimai laikosi pas
kutiniam nedėldienyj kiekvieno mėnesio, po No. 828 Clif
ford str.

Sekr. K.Vatvoda, 48 Spring st. Brockport, N.Y.
Newarko,N.J., 11-ta kuopa LSPA. laiko susirinkimus 

kas pirmą nedėldienį kožno mėnesio, po No. 86 Jackson etr. 
10 vai. iš ryto.

Sekr. A. Stanelis, 24 West etr.
Springfield, Ohio, 12 k. LSPA. susirinkimai atsibųva kae 

pirmą nedėllą mėnesio, po No. 166 E. Main str.
Baltimore, Md. 14-ta kuopa laiko susirinkimus kožno mė

nesio pirmą pėtnyčią, 8vai. vakare, lietuviškoj salėj ant 
Barrestr. Org. P.Grinius, 210S. Eutaw st.

Minersville, Pa. 15-ta LSPA. kuopa nutarė laikyt susirinki-

KOVA
mus kiekvieną pirmą nedėldienį kožno mėnesio, 2-rą vai. pie
tų, salėje J.Lietuvninko.

Prat. rast. J.Ramanauckas Box 181.
Brockton, Mass. 17-ta LSPA. kuopa laiko susirinkimus 

I-ame utarnlnke kožno mėnesio, 7 vai. vakare, salėje L.J. 
K. 1 Arthur st.

Fin. Sekr. V.J.PetkOnab, 308 N. Main st.
Brooklyn, N.Y*. 19-ta kuopa laikys mėnesinius susirinki

mus nedėlioms po pirmam. Prasidės nuo2 vai. po pietų. 
Teipgl bus laikomi susirinkimai kožną panedėlį nuo 7.80 
vakare svetainėje 78 Grand Str. Brooklyn, N Y.

Sekr. M,Jokubauckas
Chicago, III. 22-ros kuopos susirinkimai la ikysis naujoj 

vietoj: L.Steponkaus salėje, 1120 So. Leavitt etr. Susirin
kimai su diskusijoms bus laikomi dusyk mėnesy: po 1-am 
pirmą subatvakarį ir po 15-tam.

Sekr. J.KilikevyČius, 68 W. 25-th str.
Spring Valley^111, 28-čiak. laiko susirinkimus kožną ant

rą Ir paskutinę Nedėllą mėnesio, 4-tą vai. po pietų, l-as su
sirinkimas bus Partijos reikaluose; 2-ae diskusijų. Laiky
sis M. Mažeikos salėje, a*nt Dakota str. Sek. J.Baniulis.

Plymouth, Pa. 24-ta kp. LSPA. laiko susirinkimus 1-mą 
ir 8 člą seredą kiekvieno mėn., nuo 8 iki 10 vai. vakoro, po 
No. 1 Church st. [kertė Centre avė. ir Church str.] l-as su
sirinkimas bųva dėl partijos ir kuopos reikalų, antras — 
lavinimosi arba apšvietoe. KOMITETAS.
Naugatucko ir Union Cyti'es, Conn. 25 LSPA. kuopa lai
ko savo susirinkimus dusyk ant mėnesio: 1-mą seredą po 
pirmam kožno mėnesio laiko mitingą su protokolu, o 8-čią 
seredą po pirmam laiko pasikalbėjimo susirinkimą. Visa
da prasideda 7.30 vakare, lietuviškoje salėj Linden Parke.

Kuopos sekr. B.Žiuryb.
Senandorio 28-ta k. LSPA. laiko susirinkimus kas dvi sąvai- 
ti, ant kampo North-West Main Ir Lloyd ulyčių, ruimas 5.

Komitetas.
Springfield, Ill. 29-ta LSPA. kuopa laikys susirinkimus 

kas 3-čią nedėldienį kožno mėnesio, 7 vai. vakarė, Paddy 
William salėje, po nr. 122*4 N. 6-th str.

Sekr. J. Klembaubkab, 7 Mil Row.
So. Bethlehem, Pa. LSPA. kuopos susirinkimai laikosi 

po No. 710 5-th str. Organizatorius J.Gabsva.
Waterbury, Conn. 84-tos kuopos LSPA. susirinkimai at

sibuna kas pirmą ketvergę po 1-mai kožno mėnesio, 7*4 v. 
vakare, L. P. Kliubo kambariuose, Bank str.

Worcester, Mass. 40-tos LSPA. kuopos susirinkimai atsi- 
bflna kas paskutinę subatą mėnesio Lietuvių Ukėsų Kliubo 
ruimuose, 96 Green St., vakare 7.80.

Sekretorius T.Rubikas.
Bridgeport, Conn. 41-ma LSPA. kuopa laiko susirinki

mus kas 1-mą mėnesio nedėldienį, po No. 426 Main str.
Org. J.G.Saoevyčiub.

Easton, Pa. 42-ra LSPA. kuopa laikys susirinkimus kas 
2-rą nedėldienį kožno mėnesio, po No. 660 Pine str.

KoiirrsTA-
St, Louis, Mo. 41-ta LSPA. kuopa laikys susirinkimus 

ku«» 8-čią nedėldienį kožno mėnesio, 2 vai. po pietų, Haru- 
gari salėje, kampas 10-tos ir Carr gatvių

Sekret. J.K.VASILIAUCKAS, 1701 N. 10-th st.
Passaic, N.J. 45-ta LSPA. k. laikys susirinkimus kas pir

mą nedėldienį kiekvieno mėnesio, svetainėje p. J.Apalian- 
skio, 162 First st. 5 v. vakare. Užprasom visus atsilankyt

Organiz. P.Sakatauckas, 94 Warhington pi.
Mahanoy City, Pa. 46-tos LSPA. kp. BuslrinM.imai atsibus 

paskutinį nedėld. kožno mėn. po No 804 W.Centre str.
Sekr. J.Mickunab, 1288 E. Pine str.

Panna, Ui. 48-ta kuopa laikys savo susirinkimus dusyk 
mėnesy — po kožnos 10-tos ir 25-tos seredoms.

Rast. prat. ir turtų, Jonas H. Puida.
Hartford, Ct. 49-tos LSPA. kuopos susirinkimai atsibųva 

8-čiam nedėldieny kožno mėnesio po N 60 Wells Str.
S.Stankevyčiub, Organizatorius ’ 60 Wells St.

Me Kees Rocks, Pa. 50-ta LSPA. kuopa laiko susirinkimus 
kas antrą šventadienį kiekvieno mėnesio, 8*4 po pietų, pas 
kuopos sekretorių K.Česuną, 217 Bill Ave., Me Kees Rocks, 
Pa.

New York, N.Y. 52-ra LSPA. kuopa laikys susirinkimus^ 
kas 1-mą pėtnyčią mėn., pusę po 7 vakare, po N 166 Avė A.

Fin. Sekr. J.M.Danielius.
St. Clair, Pa. 53-čia LSPA. kuopa laikys susirinkimus ko

žną ketvergę po 1-mai dienai mėnesio, 7 vai. vak., pas drg. 
Diedulaitį. Mielai visus draugus užkviečiam ir prašom at- 
sivest naujų. * Sekr. A.Ž u l?au c k a s.

Courtney, Pa. 54-ta LSPA. kuopa laikys susirinkimus kas 
mėnuo, pripuolančiame po 15-tos mėnesio dienos nedėldie
ny, nuo 8 vai. po pietų.

Organ. D. Leką vyčius, Bx 7
Allegheny, Pa. 55-tos LSPA. kuopos atsibus susirinkimai 

kas antrą ir kas ketvirtą nedėldienį mėnesio, 8 vai. po pie
tų, namuose išdininko, J.Stasevyčiaus, po n. 1112 Magnolia.

$8Š
Youngstown, Ohio 56-ta kuopa laikys susirinkimus du 

kart mėnesy: po 1-mai ir po 15-tai nedėldieniuos, 2 vai. po 
pietų, po N 262-266 E. Federal str. room 19.

Organ. J.J.Smailis, 270—274 E. Federal str.
Wilmerding, Pa. 57-ta LSPA. kuopa laikys susirinkimus 

antrą ir paskutinį nedėldienį mėnesio, L.N.Kliube.

Naujoji Gadyne
Sąvaltlnis miesto ir sodžiaus darbininkų, bežemių Ir ma

žažemių laikraštis. Talpina daug naudingų ir reikalingų 
darbo žmonėms straipsnelių, apysakas, eiles ir apsčiai ži
nių iš mūsų tėvynės-Lietuvos. Prekiuoja Amerikon: me
tame S 2.00, pusmečiui $ 1.00. Adresas: Vilnius, Jurgio pros
pektas 89, b. 6. Russia. Teipgl galima užsirašyti per LSDP, 
literatūros agentą:

J.O. Szirvydas
1418 So. 2-nd Str. Philadelphia, Pa.

„DILGELES”

Pirmasis lietuvių kalboje juokų ir satyros 
menesiais laikraštis. Kas iki kalėdų užsirašys 
ištisiems metams ir prisius $ 1.00, tas gaus 
priedu puikių ir juokingų knygelę. Pasisku
binkite užsirašyt iš anksto, nes paskui susitrau- 
lę prieš pat kalėdas, kaip ims visi prie „Dil
gelių” grūstis, tai išmindys daug žolių. Adri- 
sas nedilgina:

„DILGELES”,
1418 So. 2nd str.,

Philadelphia, Pa. (48-51)

„Lietuvos Ūkininkas”
Laikraštis Lietuvos Demokratų Partijos, ski

riamas Lietuvos darbo žmonėms, išeina du kar
tu per sąvait^ iš Vilniaus Lietuvos.

Jame telpa teisingos žinios iš visos Lietuvos 
ir kitų kraštų svieto. Prekiuoja Lietuvoj ant 
metų S l.OO. Amerikoje $ 2.50.

Kam yr miela prigimta šalis tėvynė-Lietu- 
va, tai užsirašykit minėtųjį laikraštį, iš kurio 
žinosite vėliausius atsitikimus iš dabartinio re
voliucijos judėjimo. Vienas num. dėl pamaty
mo 5 centai. Adrisas:

M.J. DAMIJONAITIS,
3120 So. Halsted str. Chicago, III.

Ant 17 Akmenų 
Railroad Laikrodėlis
Patentuotas regulia

torius, ausuke užsuka
mas ir nustatomas, vy
riškas ar moteriškas, 18 
K auksuotas, dvigubi 
„Hunting” lukštai, gra
žiai iškvietkuotas. Tik
rai gerai rodo. Y'fa vi~

sur vartojamas geležinkelio tarn^ kaipo ge
riausiai laikantis; gvarantuotas ant 25 m. 

Šį laikrodėlį pasiųsime C.D.O. ant kiekvieno adreso, su 
pavelijimu išegzaminuoti. Jeigu bus toks kaip rašoma, 
užsimokėk expresul 9 5.75 ir atvežimo kaštus ir pasi
imk laikrodėlį, jei ne, nemokėk nė vieno cento. Atmink, 
kad už tokį pat laikrodėlį kitur mokėsi $ 85.00. Prie lai
krodėlio dar pridedam 14K auksuotą labai gražų lenciū
gėlį su kompasu dykai.

EXCELSIOB WATCH CO.,
902 Central Bank Bg, Chicago.
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JV.Czeledinas
SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA 

Philadelphijoje, Pa.
PARDUODA LAIVAKORTES 

ant geriausių linijų laivų. 
---- -- ?

I
 Išmaino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas šalis svieto 
ka tą greitai, atvangiai ir pigiai.

Skaniausios degtines, geriausi vynai, kvepianti ciga
rai, šviežias alus, pultebeliai, užkandžiai.

Pirmiausi lietuvių užeiga.
921 So. 2nd st. Philad., Pa.

Bell phone, Lombard 48—12. A.

Parduodame geležinkelių tikietus į visus miestus Jungtinių Valstijų.
609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa. ®

O

Shepherd’s
APT1EKA

N.E. kampas 2-ros ir Dickinson Str., 
Philadelphia, Pa.

VIENATINIS LIETUVIŠKAS

SALIUKAS
JULIUS GALMIJT

DOVANAI DAKTARIŠKA KNYGA!
Bus prisiųsta, tam kuris tik atsius keletą štampu, už prisiuntymų ir savo adresų. Tų 

knygų „Vądovas i Sveikatų44 parašyta Daktaro Profesoriaus E. C. Collins, bi knyga yra 
128 puslapiu ir su koleravotais paveikslais, perstatant paslųptis žmogaus organu, taipat 
nuo apsireiškimo iki užgimimo kūdiki, motinos viduriuose su vienuolika peraimainu, pa
veikslai. Ji yra naudinga sveikam ir ligoniui, sveikus prasergati nuo ligų sergančius 
pamokina kaip ir kur išsigydit. Tai veikalas, kurio ne joks kits lietuvyškas daktaras, 
neistenge atlikt, kurijas Profesorius ir Institutas Daktaro Collins nuveikė.

Taipat Dr. Collins Medical Institute apart Profesoriaus yra daktarai Specialistai, 
kurie kaip vyru taip moterų visokias ligas su geriause pasekme išgydo, už tai kad po 
ištyrimo, vaistai tampa kožnam ir pagal ligų speciališkai pritaikiti, kuriuos vartojant ap
turi prigulinčia sveikata.

> Jei Tave vargina iš žemiaus paminėtu ligų, tai asabiškai ar vis tiek aprašant liga 
per laiškų atsišauk busi išgyditas nuo : 0

I plaučiu nesveikomu. dusulio, trumpo kvepavimo, kosulio, kepenų, inkstu (kidneys), dispepsijos, viduriu ligos nedirbimo, 
užkietėjimo bei per daug liuosu viduriu, kraujo nečystuino, odos ligas, galvos skaudėjimo, diegliu bei reumatizmo, geltliges, 
niežejimo, lytišką nusilpnėjimą per jaunistes ir kita5 klaidas, blogas sapnus ir per miega sekios nubegima, kaip ir nuo saviža- 
gystes paeinančiu sukliurimu sveikatos, taipat lytiškas užsikrečiamas slaptas ligas, nerviškumo, abelno nusilpnėjimo, 
kataro, pūsles ligas, galvos skaudėjimo ir spiegimo, tankaus šlapinimosi, sunkuma kojose, pasigadinimą, nutirpimus kojų bei 
ranku. Taipat ir moteriškas visokias ligas, ne tik baltases ir skausmingas nereguliariskas antdrapanes, bet ir kitas kurios ant 
nelaimėti žmonių atsiranda, pasekmingai lekasi pergalėtos ir visokios rodos per laiškus suteikiamos. Vaistus išsiunčia per Ex- 
presą i visas dalis Suvienytu Valstijų Amerikos, taipat, Mexica, Canada ir visas šalis pasaulės.

Rašant adresuok:

Dr. E. C. Collins Medical Institute,
140 West 34tli Street, New York City.

OFISAS ADARAS: kožną dieną nuo 10 iki 5 po piet, pasilsio dienoms nuo 10 ik 1 vai

Visokį skanus švieži gOriniai: alus, degtine, vynas, like
riai; puikus cigarai.

Mechanic st., Camden, N.J.
Bell ’Phone, 868—x E. Phone, 1038—A.

J8@“ PIGI KURPIŲ KRAUTUVE.

HLAdelston.
725 So Second Str. Philad. Pa. 

Visokios, naujausios mados czeverykai, vyrams, 
moterims ir vaikams. Susiszneka lietuviszkai. 
Pigios preke?.

J.H. Phillips, Ph. G. U

APTIEKORIUS
1400 Beaver avė. kampas Pennsylvania Ave. 

ALLEGHENY, Pa.
Gryni, švieži vaistai

Pigiai ir gerai sutaisyti. [48—10]

f
Lietuvis Fotografas. !
I’ll I LADE L 1‘IIIJOS lietuviai, kurie nori nusitraukt I 

puikias ir nebrangias fotogralijas tegul ateina pas ma- | 
ne, REIKALAUJU teipgl mokįtinio. Kas nori iš- I 
nokt to amato, teatsišaukla pas mane.

Juozas Szukys,
I nd str. Philadelphia^ Pa. (43—46) |Atkreipiu atydų savo draugų ir vientaučių lietuvių, kad męs apturė

jome dabar didžiausį pasirinkimų
Drapanų, Skrybėlių ir Czeveryku.

DIDŽIAUSIA SĄKEOVA OVEIIkOČIŲ VISOKIOSE PREKĖSE (
NAUJAUSIOS ŽIEMINES MADOS

Viskų tų parduodam labai prieinamoj prekėj.
Prosinam ir taisom vienus metas UŽ DYKA!

L.Freedman & Son.t
VIENA PREKE

B®- Drapana, Skrybėlių ir Czeveryku.

Kampas South ir 4-tos.

500 So.

60 YEARS’ 
EXPERIENCE

Trade Marks 
Designs

Copyrights Ac.
Anyone sending a sketch and description may 

quickly ascertain our opinion free whether an 
invention Is probably patentable Communica
tions strictly confidential. HANDBOOK on Patents 
sent free. Oldest apency for securing patents.

Patents taken through Munn & Co. receive 
special notice^ without charge, in the

Scientific American.
A handsomely illustrated weekly. Largest cir
culation of any scientific journal. Terms, S3 a 
year. four months, Sold by all newsdealers.

MUNN &Co.3e,B,oadw”’New Yorki Branch Office, G25 F St., Washington, D. C.


